⁴⁷ Ib., p. 91: "*Ratio ejus est quia solemnitas juris inventa est ad obviandum fraudibus et dolis, id est causa finalis juris est ponere illas condiciones et solemnitates ad obviandum dolis et fraudibus. Sed seclusa hac causa finalis, leges non obligant in foro conscientiae. Ergo si non sit dolus nec fraus, sequitur quod licet contractus non sit validus in foro contentioso, quod est validus in foro conscientiae*".

⁴⁸ Ib., p. 92: "*Unde ob securitatem conscientiae pono hanc regulam: quod ex quocumque contractu non datur et acquiritur jus in foro contentioso, nec etiam datur nec acquiritur in foro conscientiae. [...] Quod enim secundum leges tenet, secundum conscientiam etiam valet*".

⁴⁹ Ib.: "[...] *Ut respondeamus istis juristis, dico quod quantumcumque major pars jurisconsultorum et canonistarum amplectatur opinionem Panormitani, nihil tamen refert, quia ipsi parum auctoritatis habent in hujusmodi re. Mittunt siquidem falcem in messem alienam, utpote temporalis tantum est et contentiosa eorum cura, nihilque ad eos expectat judicare de foro conscientiae, sed de contentioso, bene tamen ad theologos. Quamobrem potius in hoc standum est dictis theologorum quam jurisconsultorum, quandoquidem theologi jus naturale divinumque norunt. Si tamen jurisconsulti conscientiarum velint disserere casus, id tantum secundum eorum scripta jura eis conceditur. Quod enim secundum leges tenet, secundum conscientiam etiam valet. Quo fit ut theologis haesitantibus de aliquo quid juris sit in foro conscientiae, quia non inveniunt quid juris secundum leges scriptas sit propter legum intricacionem, consulendi sunt juristae; non ut disserant quid juris in foro conscientiae sit, sed quid secundum leges scriptas sit verum ad tenendum, quidve leges ipsae disponunt ipsi diffiniant. Nam si hoc diffiniant, vere absque formidine inferet theologus quod etiam illud tenet in foro conscientiae*".

Afirmo, en segundo lugar, que esta discusión no pertenece a los juristas, o al menos no a ellos en exclusiva. Porque aquellos bárbaros no estaban sometidos, como diré en seguida, al derecho humano, y por tanto sus cosas no se han de examinar por leyes humanas sino divinas, en las cuales los juristas no son lo bastante competentes para poder definir por sí mismos semejantes cuestiones. Y tratándose del fuero de la conciencia, es competencia de los sacerdotes, esto es, de la Iglesia, dilucidar el caso. Por esto, en el Deuteronomio (Dt 17,18) se manda que el rey reciba un ejemplar de la ley de mano del sacerdote. Y no sé con certeza que alguna vez hayan sido llamados para discutir y dilucidar esta cuestión teólogos que pudieran dignamente ser oídos sobre materia de tal importancia.⁵⁰